O PARANÁ FALA IDIOMAS/INGLÊS

EDITAL Nº 13/2021

RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSO PARA CANDIDATURA NÃO
HOMOLOGADA E PUBLICAÇÃO DO EDITAL FINAL DE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES– Profissional Graduado

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Idiomas-Inglês”,
da Universidade Estadual de Maringá – UEM, em conjunto com o Escritório
de Relações Internacionais (ECI) e no uso de suas atribuições e
prerrogativas legais, torna público o Edital de Análise de recurso para
candidatura não homologada, para a vaga de Profissional Graduado, do
processo de seleção de bolsistas para atuação por tempo determinado no
Programa “O Paraná Fala Idiomas-Inglês”, enquadrado na Área
Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense
de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da Superintendência de Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior do Estado do Paraná – SETI/Fundo Paraná.

1. DO RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DO RECURSO

Após análise de recurso interposto e da documentação reenviada pelas
candidatas Rebecka Maestrelli Villarreal e Suely Gerardeli Ortiz, decidiu-se
pela aceitação da sua inscrição.

2. DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES APÓS
INTERPOSIÇÃO RECURSO

CANDIDATO(A)  SITUAÇÃO

Bruno Moreira da Silva Homologada

Pedro Henrique Blasque Rocha Homologada

Ramon Alves Lima Homologada

Rebecka Maestrelli Villarreal Homologada

Suely Gerardeli Ortiz Homologada

3. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA E DE AVALIAÇÃO
LINGUÍSTICA

3.1. Os candidatos cujas inscrições foram homologadas estão convocados
para a prova escrita, a ser realizada, de forma virtual, no dia 01 de setembro
de 2021, às 9h,  pelo link meet.google.com/jda-fijb-asa

4. DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail
paranafalaingles@uem.br

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 31 de agosto de 2021.

Profa. Dra. Luciana Cabrini Simões Calvo

Coordenadora Institucional do Programa “Paraná Fala Inglês” –
Universidade Estadual de Maringá

Prof. Dr. Marcio Pascoal Cassandre

Coordenador do Escritório de Cooperação Internacional - ECI/UEM